
介護度 サービス １段階 ２段階 ３段階①３段階② ４段階 介護度 サービス １段階 ２段階 ３段階①３段階② ４段階

サービス費 サービス費

看護体制加算 看護体制加算

科学的介護推進体制加算 科学的介護推進体制加算

介護職員処遇改善加算（8.3％） 介護職員処遇改善加算（8.3％）

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％） ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％）

居住費 0 370 370 370 855 居住費 320 420 820 820 1,171

食費 300 390 650 1,360 1,445 食費 300 390 650 1,360 1,445

一月（31日）あたり ¥33,748 ¥48,008 ¥56,068 ¥78,078 ¥95,748 一月（31日）あたり ¥43,668 ¥49,558 ¥70,018 ¥92,028 ¥105,544

サービス費 サービス費

看護体制加算 看護体制加算

科学的介護推進体制加算 科学的介護推進体制加算

介護職員処遇改善加算（8.3％） 介護職員処遇改善加算（8.3％）

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％） ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％）

居住費 0 370 370 370 855 居住費 320 420 820 820 1,171

食費 300 390 650 1,360 1,445 食費 300 390 650 1,360 1,445

一月（31日）あたり ¥36,065 ¥50,325 ¥58,385 ¥80,395 ¥98,065 一月（31日）あたり ¥45,985 ¥51,875 ¥72,335 ¥94,345 ¥107,861

サービス費 サービス費

看護体制加算 看護体制加算

科学的介護推進体制加算 科学的介護推進体制加算

介護職員処遇改善加算（8.3％） 介護職員処遇改善加算（8.3％）

ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％） ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算（1.6％）

居住費 0 370 370 370 855 居住費 320 420 820 820 1,171

食費 300 390 650 1,360 1,445 食費 300 390 650 1,360 1,445

一月（31日）あたり ¥38,348 ¥52,608 ¥60,668 ¥82,678 ¥100,348 一月（31日）あたり ¥48,268 ¥54,158 ¥74,618 ¥96,628 ¥110,144

　該当者のみ算定する加算 　実費負担

390

（一月あたり） 423 （一月あたり） 423

                 菊の園　特養利用料　　 （１割負担）　  　 R4.10.1

（多床室） （従来型個室）

3

712

3

712

（一月あたり） 50 （一月あたり） 50

（一月あたり） 356 （一月あたり） 356

（一月あたり） 390（一月あたり）

（一月あたり） 1,846 （一月あたり） 1,846

4 4

（一月あたり） 2,021

50

780

4

780

（一月あたり） 50 （一月あたり）

5

847

5

847

4 4

（一月あたり） 50 （一月あたり） 50

（一月あたり） 2,021

4

4 4

500

（一月あたり） 2,194 （一月あたり） 2,194

療養食加算 （１食毎） 6 事務手数料 （一月あたり）

電気代（TV） （一月あたり） 1,000

再入所時栄養連携加算 （１回） 200 電気代（１家電につき） （一月あたり） 500


