(多床室)

(従来型個室)

		(3/	<u> 不全)</u>						(化米型恒 <i>至)</i>				
介護度	サービス	1段階	2段階	3段階①	3段階②	4段階	介護度	サービス	1段階	2段階	3段階①	3段階②	4段階
3	サービス費			712				サービス費			712		
	看護体制加算	4					3	看護体制加算			4		
	科学的介護推進体制加算	(一月あたり) 50(一月あたり) 1,846(一月あたり) 356						科学的介護推進体制加算	(-	一月あたり)	50		
	介護職員処遇改善加算(8.3%)							介護職員処遇改善加算(8.3%)	(一月あたり) 1,846				
	ベースアップ等支援加算(1.6%)							ベースアップ等支援加算(1.6%)	(一月あたり) 356				
	居住費	0	370	370	370	855		居住費	320	420	820	820	1,171
	食費	300	390	650	1,360	1,445		食費	300	390	650	1,360	1,445
	一月(31日)あたり	¥33,748	¥48,008	¥56,068	¥78,078	¥95,748		一月(31日)あたり	¥43,668	¥49,558	¥70,018	¥92,028	¥105,544
4	サービス費	780 サービス費						サービス費	780				
	看護体制加算	4					4	看護体制加算	4				
	科学的介護推進体制加算	(一月あたり) 50(一月あたり) 2,021(一月あたり) 390						科学的介護推進体制加算	(一月あたり) 50				
	介護職員処遇改善加算(8.3%)							介護職員処遇改善加算(8.3%)	(一月あたり) 2,021				
	ベースアップ等支援加算(1.6%)							ベースアップ等支援加算(1.6%)	(一月あたり) 390				
	居住費	0	370	370	370	855		居住費	320	420	820	820	1,171
	食費	300	390	650	1,360	1,445		食費	300	390	650	1,360	1,445
	一月(31日)あたり	¥36,065	¥50,325	¥58,385	¥80,395	¥98,065		一月(31日)あたり	¥45,985	¥51,875	¥72,335	¥94,345	¥107,861
	サービス費	847					5	サービス費	847				
5	看護体制加算	4						看護体制加算	4				
	科学的介護推進体制加算	(一月あたり) 50						科学的介護推進体制加算	(一月あたり) 50				
	介護職員処遇改善加算(8.3%)	(一月あたり) 2,194						介護職員処遇改善加算(8.3%)	(一月あたり) 2,194				
	ベースアップ等支援加算(1.6%)	(一月あたり) 423						ベースアップ等支援加算(1.6%)	(一月あたり) 423				
	居住費	0	370	370	370	855		居住費	320	420	820	820	1,171
	食費	300	390	650	1,360	1,445		食費	300	390	650	1,360	1,445
	一月(31日)あたり	¥38,348	¥52,608	¥60,668	¥82,678	¥100,348		一月(31日)あたり	¥48,268	¥54,158	¥74,618	¥96,628	¥110,144

該当者のみ算定する加算

実費負担

療養食加算	(1食毎)	6	事務手数料	(一月あたり)	500
再入所時栄養連携加算	(1回)	200	電気代(1家電につき)	(一月あたり)	500
			電気代(TV)	(一月あたり)	1,000